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Revidering och korrigering av officiella statistiken SF0305 Utbetalningar av 
arbetsskadelivräntor (LAF) till efterlevande 

Bakgrund 

Pensionsmyndigheten ansvarar sedan 2010 för statistikprodukten SF0305 Utbetalningar av 

arbetsskadelivräntor till efterlevande. Produkten låg tidigare under ansvaret av Försäkringskassan. 

Produkten används internt av specialister för kontroll av egna beräkningar, prognoser och jämförelser av 

volym. Produkten används externt av specialister på socialdepartementet. Produkten består av antal 

livräntetagare och respektive årsbelopp fördelade efter åldersgrupp. Mätdatum är 31 december respektive år. 

Årsbelopp definieras som decembers belopp gånger 12. 

Orsak till revidering 

Under perioden som Försäkringskassan ansvarade för produkten redovisades både uppgifter om egen 

livränta och uppgifter om arbetsskadelivränta till efterlevande tillsammans i en enda tabell. Troligtvist var 

det vid överföring av produkten som man hade behållit uppgifterna för båda ämnena trots att den ena är 

Försäkringskassans ansvar och den andra är Pensionsmyndighetens ansvar. Pensionsmyndigheten har fortsatt 

att uppdatera båda produkterna fram till det senaste publicerade statistikåret som är 2014 och som 

publicerades under kalenderår 2015. Se bild 1 nedan. 
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Konsekvenser till användare 

Statistik om egna livräntor hittades både i Försäkringskassans statistikportal och på Pensionsmyndighetens 

webbsida. Det har inte rapporterats att denna dubbla publikation av statistiken har orsakat problem för 

användarna.  

Orsak till korrigering 

Produkten produceras en gång per år. Framtagningen är manuell. Framtagningsperioden är hektisk och 

produkten konkurrerar med produktionen av andra större produkter. Rutiner och anvisningar till 

framtagningen finns inte skriftliga. Alla dessa faktorer kan ha bidragit till att statistikåren 2013 och 2014 

redovisade uppgifter om årsbelopp som är ofullständiga och felaktiga. Felet berör inte uppgifterna om 

antalet. I publicerade tabeller för 2013 och 2014 har man redovisat belopp för december i stället för 

årsbelopp. Årsbelopp är lika med decembers belopp gånger 12. Här nedan bild 2 visar resultat för 2012 

Observera nivån av beloppet och jämför med det som visas för respektive kolumn i bild 1. 
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Konsekvenser till användare 

Det har inte rapporterats att felet har orsakat något problem för användarna. Rutinerade specialister som 

använder uppgiften har inte meddelat något om detta. Det antas att de själva har beräknat årsbeloppet. För 

riktighetens skull beslutar Pensionsmyndigheten korrigera beloppet för 2013 och 2014. 

Åtgärder 

Vid publicering av statistikår 2015 beslutar Pensionsmyndigheten att revidera denna statistik från statistikår 

2009 till och med 2014 och korrigera statistiken för statistikåren 2013 och 2014. Revideringen består av att 

ta bort två kolumner som inte hör till den officiella statistiken om arbetsskadelivräntor (LAF) till 

efterlevande. Korrigering görs så att de felaktiga värdena om decembers belopp ändras till värdena om 

årsbelopp. Revidering av BAS
1
 och ändringar i framtagningsrutiner kommer att göras. 

I bilagorna 1-2 visas de korrigerade värdena för statistikår 2013 och 2014. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 

 

Angélica Naesman 

Statistikansvarig 

 

 

 

Beslut 

 

Pensionsmyndigheten beslutar att korrigera redan publicerad statistik om livräntor enligt LAF för 

statistikåren 2013 och 2014 samt revidering av redan publicerad statistik för statistikåren 2009 till 2012. 

 

 

 

 

Ole Settergren 

Avdelningschef Analysavdelningen 

 

  

                                                      
1
 Beskrivning av statistik 
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Bilaga 1 Statistikår 2013 korrigerad 
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Bilaga 2 Statistikår 2014 korrigerad 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


